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Protokół Nr LX/2023 

z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu 

w dniu 20 września 2023 r. 

VI kadencji 2018-2023 

LX (60) sesja odbyła się w sali audiowizualnej im. Jana Klęczara w Internacie Powiatowego Zespołu  
Nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych im. Ignacego Łukasiewicza,  
ul. Bema 4. 
 
Obrady rozpoczęto 20 września 2023 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:00 tego samego dnia. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 13 września 2023 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Obecni wg załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 
W posiedzeniu wzięło udział 26 członków. 

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 
2. Adam Bilski 
3. Katarzyna Bliźniak 
4. Dariusz Gawęda 
5. Maciej Hejnowicz 
6. Kazimierz Homa 
7. Teresa Jankowska  
8. Jarosław Jurzak 
9. Wojciech Kajdas 
10. Waldemar Klisiak 
11. Paweł Kobielusz  
12. Grażyna Kopeć 
13. Tomasz Łukowicz 
14. Joanna Mazur 
15. Artur Mendyk  
16. Adam Merta 
17. Jerzy Mieszczak 
18. Sławomir Momot 
19. Ewa Pawlusiak 
20. Ewa Płonka 
21. Jacek Pyrek 
22. Andrzej Skrzypiński 
23. Józef Szafran 
24. Leszek Szuster 
25. Piotr Śreniawski  
26. Aneta Tlałka 
27. Władysław Zaliński 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa otworzył obrady LX (60) sesji Rady Powiatu informując,  

że podstawą do zwołania LIX sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu jest art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym.  
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Ponadto poinformował, iż na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym obrady Rady Powiatu w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, które zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

internetowej Powiatu Oświęcimskiego. Informacja na ten temat została również umieszczona przed 

drzwiami wejściowymi na salę audiowizualną. 

Głosowania imienne odbywać się będą za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów w systemie 

eSesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu eSesja, wystąpi konieczność 

oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu na karcie do głosowania 

imiennego. 

Przewodniczący poprosił również o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu z uwagi na konieczność 

utworzenia transkrypcji z nagrania sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przywitał wszystkich zebranych gości, kierowników jednostek 
organizacyjnych, mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej, którzy śledzą obrady a szczególnie przywitał Panią 
Dominikę Ocylok Mistrzynię Świata Juniorek U26 w Brydżu Sportowym. 

Następnie na podstawie listy obecności i kworum w systemie e-sesja Przewodniczący stwierdził 
prawomocność obrad. 

II. Ustalenie porządku obrad. 

 

Na podstawie § 14 ust. 2 Statutu, Rada Powiatu może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił dwie zmiany do porządku, a mianowicie: 

➢ wycofanie z porządku obrad w punkcie VII ppkt 4. dot. projektu uchwały w sprawie pozbawienia 

kategorii powiatowej Nr 1883K - ul. Więźniów Oświęcimia w Oświęcimiu - druk 200. 

➢ wprowadzenia do porządku obrad w pkt VII jako ppkt 15. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XI/81/2007 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 25 lipca 2007 r. w sprawie ustanowienia tytułu 

"Zasłużony dla Ziemi Oświęcimskiej" - druk - 214. 

W związku z powyższymi wnioskami Przewodniczący zarządził głosowanie: 
 
Głosowano wniosek w sprawie: wycofanie z porządku obrad w punkcie VII ppkt 4. dot. projektu uchwały  
w sprawie pozbawienia kategorii powiatowej Nr 1883K - ul. Więźniów Oświęcimia w Oświęcimiu - druk 200. 
Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: ZA (24) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, 
Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej 
Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
BRAK GŁOSU (1) 
Artur Mendyk  
NIEOBECNI (2) 
Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak 
 
Głosowano wniosek w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad w pkt VII jako ppkt 15. projektu uchwały 
w sprawie zmiany uchwały Nr XI/81/2007 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 25 lipca 2007 r. w sprawie 
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ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Ziemi Oświęcimskiej" - druk - 214.  
Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: ZA (25) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, 
Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 
Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
NIEOBECNI (2) 
Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak 
 
Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad LX (60) sesji po zmianach. 
Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: ZA (25) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, 
Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 
Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
NIEOBECNI (2) 
Wojciech Kajdas, Waldemar Klisiak 
 
Rada Powiatu przyjęła porządek obrad po zmianach. 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Ustalenie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

IV. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu 

oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 13 czerwca 2023 r. 

do 5 września 2023 r. 

V. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2023 roku. 

VI. Interpelacje i zapytania radnych. 

VII. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1. przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026 - druk 208. 

2. zmiany uchwały Nr LIII/438/2023 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie 

określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych i podziału środków na 2023 przyznanych samorządowi powiatowemu według 

algorytmu - druk 209. 

3. zaciągnięcia zobowiązań finansowych na rok 2024 ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - druk 210. 

4. pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 1883K- ul. Więźniów Oświęcimia  

w Oświęcimiu - druk 200. 

5. pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Nideckiego w Oświęcimiu - druk 202. 

6. pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Zygmunta Starego, ul. Żeromskiego,  

ul. Reymonta, ul. Broniewskiego w Chełmku - druk 201. 

7. pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Kongresowa, ul. Bugajska w Zatorze - druk 203. 

8. pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Tyszkiewicza w Porębie Wielkiej - druk 204. 

9. przekazania zadania z zakresu koszenia pasa zieleni na poboczach dróg powiatowych  

w granicach gminy Zator i udzielenie dotacji na ten cel - druk 205. 
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10. ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych oraz publicznych szkół specjalnych mających 

siedzibę na obszarze Powiatu Oświęcimskiego - druk 207. 

11. zmiany uchwały Nr LII/434/2023Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 lutego 2023 r.  

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Oświęcimskiego w roku 2023 - druk 211. 

12. zmiany uchwały Nr XLVIII/400/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 26 października 2022 roku 

w sprawie zaciągania pożyczki ze środków Funduszu Dostępności na realizację przedsięwzięcia pn. 

Wymiana urządzenia dźwigowego w budynku A Domu Pomocy Społecznej w Bobrku - druk 206. 

13. zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2023 rok Nr L/414/2022 Rady Powiatu w 

Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 r. wraz z autopoprawkami - druk 212. 

14. zmiany uchwały Nr L/415/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz  

z autopoprawkami - druk 213. 

15. zmiany uchwały Nr XI/81/2007 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 25 lipca 2007 r. w sprawie 

ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Ziemi Oświęcimskiej" - druk 214. 

VIII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

IX. Wnioski i oświadczenia radnych. 

X.  Sprawy bieżące. 

XI. Zamknięcie sesji. 

 

III Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

 

Zgodnie ze Statutem poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych nie później 

niż do jego przyjęcia. W razie zgłoszenia poprawek i uzupełnień, o ich uwzględnieniu rozstrzyga Rada Powiatu. 

Protokoły Nr LVIII/2023 (58) z dnia 21 czerwca 2023 r. oraz Nr LIX/2023 (59) z dnia 31 lipca 2023 r. zostały 

przesłane Radzie oraz wyłożone do wglądu publicznego w siedzibie Rady Powiatu na 7 dni przed terminem 

kolejnej sesji. 

Rada Powiatu przyjęła ww. protokoły bez uwag. 

 

IV. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania 

uchwał Rady Powiatu oraz informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych 

działaniach za okres od 13 czerwca 2023 r. do 5 września 2023 r. 

 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Oświęcimiu z bieżącej działalności i wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 

informacja Starosty Oświęcimskiego o podejmowanych działaniach za okres od 13 czerwca 2023 r.  

do 5 września 2023 r. (zał. nr 3). 
 

Udział w dyskusji wziął radny Maciej Hejnowicz 

Odpowiedzi udzielił Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński. 
 

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Oświęcimiu. 

 

V. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2023 roku. 
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Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2023 roku (zał. nr 4). 

Rada Powiatu przyjęła w/w sprawozdanie. 

 

VI. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Artur Mendyk złożył interpelację w sprawie uzupełnienia i odświeżenia znaków poziomych na 

drodze powiatowej (ul. Główna w Grojcu i Łazach oraz ul. K. Jagiellończyka w Grojcu) ze szczególnym 

uwzględnieniem skrzyżowania ul. Głównej z ul. B. Chowańca (nietypowe skrzyżowanie, przy braku oznaczeń 

wzrasta ryzyko kolizji). 

Radny poprosi również o wyrównanie (w miarę technicznych możliwości) pofałdowanej nawierzchni 
asfaltowej na niektórych odcinkach ul. Głównej w Grojcu i Łazach – te odcinki nigdy nie były gruntownie 
remontowane, a znacznego stopnia pofałdowania nawierzchni oprócz stwarzania niebezpieczeństwa  
w ruchu drogowym, powoduje duże uciążliwości dla mieszkańców (zwłaszcza przy przejeżdżaniu dużych 
samochodów transportowych). 
 
Radny Józef Szafran oraz radna Ewa Płonka złożyli interpelację w sprawie długo niedziałającej sygnalizacji 
świetlnej dotyczącej przejścia dla niechronionych uczestników drogi na ul. Sobieskiego w Kętach 
zlokalizowanego między Parkiem Dziewońskiego a Parkiem Lipowym. Należy podkreślić, iż na tej ulicy 
występuje bardzo duże natężenie ruchu drogowego. 
 
Radny Jacek Pyrek złożył interpelację w sprawie wsparcia przez Powiat Oświęcimski działalności schroniska 
dla bezdomnych zwierząt przy ul. Kamieniec, gdy ono zostanie przejęte przez Miasto Oświęcim w przyszłym 
roku? Czy są prowadzone rozmowy w sprawie wsparcia (rzeczowego, finansowego). Zwróciło się do 
radnego kilku mieszkańców powiatu zatroskanych o los zwierząt tam przebywających, gdy tylko w opinii 
publicznej pojawiła się informacja, że po 13 latach Ogólnopolskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 
Animals zakończy działalność w Oświęcimiu. 
 
Radny Jarosław Jurzak zapytał o sprawę bieżącą dotyczącą Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu. 
Radny stwierdził, że z doniesień medialnych dowiaduje się, że jest problem z III Oddziałem Wewnętrznym.  
Kadra medyczna złożyła wypowiedzenia i pacjenci nie są przyjmowani na ten oddział. 
To są oczywiście doniesienia medialne, ale prosi Zarząd Powiatu o wyjaśnienia w tej sprawie, ponieważ jest 
to obwarowane kontraktami a nie realizacji kontraktu grozi skutkami finansowymi. 
 
W tej części Przewodniczący Rady poprosił Panią Dominikę Ocylok Mistrzynię Świata Juniorek U26 w Brydżu 
Sportowym o podejście do stołu prezydialnego. 
 
Głos zabrał Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński: 
Szanowni Państwo, tak jak Pan przewodniczący powiedział, mamy dzisiaj szczególną okoliczność.  
Jest między nami mistrzyni świata w brydżu sportowym. O ile można nazwać szachy grą królewską, to brydż 
chyba cesarską, ponieważ jest to gra zespołowa, a Pani Dominika jest mistrzynią świata zespołową.  
Pani Dominika jest oświęcimianką, jest tutaj urodzona, wychowana, z czego jesteśmy szczególnie dumni. 
Niecodziennie oświęcimianie zostają mistrzami świata w brydżu. Każdy pewnie kiedyś próbował brydża, 
natomiast trudno powiedzieć, że każdy z nas grał w brydża. Z tego, co wiem, to Pan przewodniczący grywał 
w brydża, tak? To ma więcej do powiedzenia tutaj na ten temat ode mnie. Ja próbowałem. Gra jest 
pasjonująca. Wielu wydaje się, że gra, w której używa się kart, jest grą losową, natomiast brydż należy do 
gier, które wymagają wybitnego wysiłku intelektualnego. Natomiast jeżeli ktoś już jest na tym poziomie 
intelektualnym jak Pani Dominika, to brydżem również się bawi, to jest pewnie też dobra rozrywka - i to jest 
chyba klucz do sukcesu. Pani Dominiko, pękamy z dumy. W imieniu samorządu powiatu oświęcimskiego 
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życzę Pani utrzymania tego poziomu sportowego na wiele, wiele lat naprzód. Doczekania się do już 
seniorskich tytułów mistrzów świata, mistrzyni świata, i tego, żeby zawsze Pani pamiętała, skąd Pani 
pochodzi, i tego, że my jako współobywatele tego powiatu jesteśmy niezwykle z Pani dumni. Życzmy Pani 
wszystkiego najlepszego, w tym w realizowaniu swoich pasji, a na marginesie dodam, że Pani Dominika jest 
lekarzem z zawodu.   
 
Głos zabrała również Pani Dominka Ocylok. 
Nigdy nie przemawiałam publicznie w taki sposób, więc proszę o wyrozumiałość, ale na pewno chciałabym 
podziękować Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Joker Oświęcim, dzięki któremu moja przygoda się  
w ogóle zaczęła z brydżem. Ten sukces jest efektem pracy całego zespołu, mojego trenera, mojej partnerki, 
z którą dalej zamierzamy osiągać jakieś wyniki, już tym razem w kategorii Open, ponieważ to był ostatni mój 
występ pionierski. I w ogóle jestem bardzo pod dużym wrażeniem tego, jak bardzo wyrozumiali byli wszyscy 
moi przyjaciele, moja rodzina, że cały czas znikam na weekendy, wyjeżdżam na tego brydża. No ale to na 
tym chyba polega pasja, że po prostu poświęca się temu tyle czasu, ile jest możliwe. Także chciałam też 
Państwu podziękować za zauważenie tego sukcesu. Wydaje mi się, że jest spory potencjał w tym sporcie. 
Mamy też kilku innych brydżystów, którzy gdzieś tam rozwijają swoje zainteresowania pochodzących  
z Klubu Joker. Będziemy robić to, co nam wychodzi dobrze w przyszłości. Dziękuję bardzo.  
 

VII. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

 
Ad 1. 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026 - 
druk 208 (zał. nr 5). 
 
Przewodniczący Józef Szafran poinformował o pozytywnej opinii Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy 
Społecznej. 
 
Głosowano w sprawie: przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-2026 - 
druk 208.  
Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (26) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 
Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa 
Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, 
Władysław Zaliński 
NIEOBECNI (1) 
Waldemar Klisiak 
 
Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/476/2023 (zał. nr 6). 
 
Ad 2. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/438/2023 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 marca 
2023 r. w sprawie określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych i podziału środków na 2023 przyznanych samorządowi powiatowemu według 
algorytmu - druk 209 (zał. nr 7). 
 
Przewodniczący Józef Szafran poinformował o pozytywnej opinii Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy 
Społecznej. 
 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr LIII/438/2023 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 marca 2023 
r. w sprawie określenia rodzaju zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
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niepełnosprawnych i podziału środków na 2023 przyznanych samorządowi powiatowemu według 
algorytmu - druk 209. 
Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (26) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 
Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa 
Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, 
Władysław Zaliński 
NIEOBECNI (1) 
Waldemar Klisiak 
 
Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/477/2023 (zał. nr 8). 

 
Ad 3. 
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych na rok 2024 ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - druk 210 (zał. nr 9). 
 
Przewodniczący Józef Szafran poinformował o pozytywnej opinii Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy 
Społecznej. 
 
Głosowano w sprawie: zaciągnięcia zobowiązań finansowych na rok 2024 ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - druk 210..  
Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (26) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 
Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa 
Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, 
Władysław Zaliński 
NIEOBECNI (1) 
Waldemar Klisiak 
 
Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/478/2023 (zał. nr 10). 
 
Ad 4. 
Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 1883K- ul. Więźniów Oświęcimia w 
Oświęcimiu - druk 200. 
 
Projekt uchwały został wycofany z porządku obrad. 
 
Ad 5. 
Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Nideckiego w Oświęcimiu - druk 202 
(zał. nr 11). 
 
Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
 
Głosowano w sprawie: pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Nideckiego w Oświęcimiu - druk 202.  
Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (26) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 
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Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa 
Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, 
Władysław Zaliński 
NIEOBECNI (1) 
Waldemar Klisiak 
Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/479/2023 (zał. nr 12). 
 
Ad 6. 
Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Zygmunta Starego, ul. Żeromskiego, 
ul. Reymonta, ul. Broniewskiego w Chełmku - druk 201 (zał. nr 13). 
 
Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
 
Głosowano w sprawie: pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Zygmunta Starego, ul. Żeromskiego,  
ul. Reymonta, ul. Broniewskiego w Chełmku - druk 201. 
Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (26) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 
Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa 
Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, 
Władysław Zaliński 
NIEOBECNI (1) 
Waldemar Klisiak 
 
Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/480/2023 (zał. nr 14). 
 
Ad 7. 
Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Kongresowa, ul. Bugajska w Zatorze 
- druk 203 (zał. nr 15). 
 
Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
 
Głosowano w sprawie: pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Kongresowa, ul. Bugajska w Zatorze - 
druk 203. 
Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (25) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 
Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 
Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
PRZECIW: Sławomir Momot 
NIEOBECNI (1) 
Waldemar Klisiak 
 
Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/481/2023 (zał. nr 16). 
 
Ad 8. 
Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Tyszkiewicza w Porębie Wielkiej - 
druk 204 (zał. nr 17). 
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Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
 
Głosowano w sprawie: pozbawienia kategorii drogi powiatowej ul. Tyszkiewicza w Porębie Wielkiej - druk 
204. 
Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (26) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 
Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa 
Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, 
Władysław Zaliński 
NIEOBECNI (1) 
Waldemar Klisiak 
 
Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/482/2023 (zał. nr 18). 
 
Ad 9. 
Projekt uchwały w sprawie przekazania zadania z zakresu koszenia pasa zieleni na poboczach dróg 
powiatowych w granicach gminy Zator i udzielenie dotacji na ten cel - druk 205 (zał. nr 19). 
 
Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
 
Głosowano w sprawie: przekazania zadania z zakresu koszenia pasa zieleni na poboczach dróg 
powiatowych w granicach gminy Zator i udzielenie dotacji na ten cel - druk 205.  
Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (26) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 
Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa 
Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, 
Władysław Zaliński 
NIEOBECNI (1) 
Waldemar Klisiak 
 
Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/483/2023 (zał. nr 20). 
 
Ad 10. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych oraz publicznych szkół 
specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Oświęcimskiego - druk 207 (zał. nr 21). 
 
Przewodnicząca Grażyna Kopeć poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Edukacji. 
 
Głosowano w sprawie: ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych oraz publicznych szkół specjalnych 
mających siedzibę na obszarze Powiatu Oświęcimskiego - druk 207..  
Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (26) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 
Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa 
Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, 
Władysław Zaliński 
NIEOBECNI (1) 
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Waldemar Klisiak 
 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/484/2023 (zał. nr 22). 
 
Ad 11. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/434/2023Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 lutego 
2023 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Oświęcimskiego w roku 2023 - druk 211 (zał. nr 23). 
Przewodniczący Józef Szafran poinformował o pozytywnej opinii Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy 
Społecznej. 
 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr LII/434/2023 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 22 lutego 2023 
r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Oświęcimskiego 
w roku 2023 - druk 211.  
Wyniki głosowania: ZA: 24, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (24) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , 
Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur 
Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej 
Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
PRZECIW (1) 
Katarzyna Bliźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Piotr Śreniawski  
NIEOBECNI (1) 
Waldemar Klisiak 
 
Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/485/2023 (zał. nr 24). 
 
Ad 12. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/400/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia  
26 października 2022 roku w sprawie zaciągania pożyczki ze środków Funduszu Dostępności na realizację 
przedsięwzięcia pn. Wymiana urządzenia dźwigowego w budynku A Domu Pomocy Społecznej w Bobrku - 
druk 206 (zał. nr 25). 
 
Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr XLVIII/400/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 26 
października 2022 roku w sprawie zaciągania pożyczki ze środków Funduszu Dostępności na realizację 
przedsięwzięcia pn. Wymiana urządzenia dźwigowego w budynku A Domu Pomocy Społecznej w Bobrku - 
druk 206.  
Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (26) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 
Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa 
Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, 
Władysław Zaliński 
NIEOBECNI (1) 
Waldemar Klisiak 
 
Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/486/2023 (zał. nr 26). 
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Ad 13. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2023 rok  
Nr L/414/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 r. wraz z autopoprawkami - druk 212  
(zał. nr 27). 
 

Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
 

W dyskusji wzięli udział: 
- Adam Bilski 
- Paweł Kobielusz  
 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oświęcimskiego na 2023 rok Nr L/414/2022 
Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 r. wraz z autopoprawkami - druk 212.  
Wyniki głosowania: ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (23) 
Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Wojciech 
Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, 
Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef 
Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak 
NIEOBECNI (1) 
Waldemar Klisiak 
 
Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/487/2023 (zał. nr 28). 
 
Ad 14. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr L/415/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 
2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawkami - 
druk 213 (zał. nr 29). 
 
Przewodnicząca Ewa Płonka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 
 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr L/415/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 21 grudnia 2022 
r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oświęcimskiego wraz z autopoprawkami - druk 213. 
Wyniki głosowania: ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (26) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 
Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak, Ewa 
Płonka, Jacek Pyrek, Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, 
Władysław Zaliński 
NIEOBECNI (1) 
Waldemar Klisiak 
 
Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/488/2023 (zał. nr 30). 
 
Ad 15. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/81/2007 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 25 lipca 2007 
r. w sprawie ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Ziemi Oświęcimskiej" - druk 214 (zał. nr 31). 
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Przewodniczący Leszek Szuster poinformował o pozytywnej opinii Komisji Prawa, Porządku Publicznego  
i Promocji Powiatu. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Adam Merta 
- Andrzej Skrzypiński 
 
Głosowano w sprawie: zmiany uchwały Nr XI/81/2007 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 25 lipca 2007 r.  
w sprawie ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Ziemi Oświęcimskiej" - druk 214. 
Wyniki głosowania: ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: ZA (25) 
Bogusław Bartula, Adam Bilski, Katarzyna Bliźniak, Dariusz Gawęda, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, 
Teresa Jankowska , Jarosław Jurzak, Wojciech Kajdas, Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Tomasz Łukowicz, 
Joanna Mazur, Artur Mendyk , Adam Merta, Jerzy Mieszczak, Sławomir Momot, Ewa Płonka, Jacek Pyrek, 
Andrzej Skrzypiński, Józef Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski , Aneta Tlałka, Władysław Zaliński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ewa Pawlusiak 
NIEOBECNI (1) 
Waldemar Klisiak 
 
Uchwała została podjęta i nadano Nr LX/489/2023 (zał. nr 32). 
 

VIII. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Odpowiedzi na złożone interpelacje zostaną przygotowane na piśmie. 
 

IX. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
 
Radny Jarosław Jurzak ponowił zapytanie, które złożył w punkcie interpelacje i zapytania radnych dot. 
Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu. 
 
Starosta Andrzej Skrzypiński odpowiedział, że odniesie się do zapytania radnego Jarosława Jurzaka  
na piśmie w najbliższym możliwym terminie. 
 

X. Sprawy bieżące. 
 

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Rady Powiatu wpłynęły następująca 

korespondencja:  

1. Sprawozdanie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z działań podejmowanych  

na terenie nadzoru wodnego w Oświęcimiu na obszarach powiatów Oświęcim, Chrzanów, Wadowice, 

Kraków za rok 2022 (zał. nr 33). 

2. Sprawozdanie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z działań podejmowanych  

na terenie nadzoru wodnego w Kętach na obszarach powiatów Oświęcimskiego, Bielskiego  

i Wadowickiego (zał. nr 34). 

3. Pismo A. Mularczyka - Pełnomocnika Rządu ds. odszkodowań za Szkody Wyrządzone Agresją i Okupacją 

Niemiec w latach 1939 – 1945 (zał. nr 35). 
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4. Pismo Wojewody Małopolskiego dotyczące wsparcia finansowego dla Powiatu Oświęcimskiego poprzez 

dofinansowanie niezbędnych zakupów inwestycyjnych dla Domu Pomocy Społecznej w Bobrku  

(zał. nr 36). 

 

Następna sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 18 października br. o godz. 14:00. 

 

XI. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady LX sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności 

wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu. 
 

Transmisja z obrad LX sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu-eSesja.tv 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Kazimierz Homa 

 

  

  

 
Przygotował(a): Ewelina Stefańczyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://esesja.tv/transmisja/41060/lx-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-20-wrzesnia-2023-r.htm

